令和５年８月 23 日

総務部働き方改革実現課

報道関係者 各位

令和４年度実施事業の評価に対する意見募集について

本県では、県が実施する事業の内容や成果を県民により分かりやすく示し、県民の期待

に応える信頼性の高い県政運営に努めることが求められていることを踏まえ、事務事業評

価（事業レベルのＰＤＣＡ）を実施しています。

このたび、令和４年度実施事業のうち評価対象とした事業について、各部局で内部評価

を行い、その結果、別紙の７事業に関して、県民の皆様から御意見を募集することとしま

したのでお知らせします。

記

１ 意見の募集期間

令和５年８月 23 日（水）から令和５年９月 22 日（金）まで

２ 意見の提出方法

県ホームページに掲載した所定の様式により、「山形県総務部働き方改革実現課働き

方改革実現担当宛て」に電子メール、郵送又はファクシミリで提出してください。

３ 提出意見の取扱い

（１）提出していただいた御意見は、事務事業の見直しの参考とさせていただきます。

（２）いただいた御意見の概要は、回答とともにホームページに掲載する予定です。な

お、御意見を提出していただいた方に個別にはお答えいたしませんので、御了承願

います。

４ その他

詳細は、県ホームページを御覧ください。

県ホームページ＞県政情報＞行財政改革・監査＞行財政改革

＞10 事務事業評価（事業レベルのＰＤＣＡ）＞令和４年度実施事業の評価について

【問合せ先】

総務部 働き方改革実現課 長澤

（電話）０２３－６３０－３０４６

報道監：総務部次長 髙橋

1 企画
移住定住・人材確保戦略
的展開事業費

①県独自の移住セミナーの開催や全国規模の移住フェア等への出展
②移住総合支援ガイドの作成や移住交流ポータルサイトの保守管理、Youtuberを活用した情
報発信等
③東京有楽町の東京交通会館８階にある「やまがたハッピーライフ情報センター」の管理運営
経費
④移住者に対する米・味噌・醤油の食の支援

2 企画 ロケ誘致促進事業費
本県の知名度向上や観光誘客を図るため、国内外の映画やテレビドラマ等の県内ロケに要す
る経費を支援

3 企画
留学生受入拡大推進事業
費

本県に就職する意思があり、県内企業に就職活動等を行う留学生に対し、給付型の奨学金を
支給

4 環エネ
カーボンニュートラル県民
アクション推進事業費

省エネ効果の高い家電製品への買換えを促すため、参加賞や商品が当たる「省エネ家電買換
えキャンペーン」を実施するもの

5 健福
健康づくりウォーキング推
進事業費

①コロナに負けない身体づくりのためのウォーキング大会の開催に要する経費
②県内事業所におけるウォーキング事業の実施に要する経費に対する補助（万歩計の購入費
補助等）

6 産業
人材確保・生産性向上推
進事業費

①コーディネーターによる女性・高齢者を雇用する企業の掘り起こしや各種セミナーの開催等
②障がい者雇用を促進するためのコーディネーターによる実態調査・企業への働きかけや、企
業の理解促進のためのセミナー開催等

7 教育
オリンピックメダリスト育成
事業費

スポーツタレント発掘事業「ドリームキッズ」の推進経費

県民意見募集対象事業

事業概要部 事業名No

別紙